
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.11.2021                                                                 № 3116 

 

 

Об Общественном совете  

при администрации городского округа город Выкса  

Нижегородской области по вопросу рассмотрения проекта программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по видам муниципального контроля 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года 

№ 990, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области 

постановляет: 

1.Создать Общественный совет при администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской области по вопросу рассмотрения проекта 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по видам муниципального контроля. 

2. Утвердить положение об Общественном совете при администрации 

городского округа город Выкса Нижегородской области по вопросу 

рассмотрения проекта программы профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав Общественного совета при администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области по вопросу рассмотрения проекта 

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям по видам муниципального контроля согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                  В.В.Кочетков 

     



                                                                     Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

 Нижегородской области 

от ____________ № ________ 

 

 

Положение об Общественном совете  

при администрации городского округа город Выкса  

Нижегородской области по вопросу рассмотрения проекта программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по видам муниципального контроля 

 

1. Общие положения  

 

1. Общественный совет в области развития малого и среднего 

предпринимательства при администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области (далее также – Общественный совет) является 

постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным 

в целях обсуждения проекта программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального 

контроля. 

2. Общественный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской 

области, Уставом городского округа город Выкса Нижегородской области   и 

другими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

городского округа город Выкса Нижегородской области, иными правовыми 

актами, а также настоящим Положением. 

3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на основе 

принципов равноправия, законности, добровольности участия. 

4. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных 

началах. 

 

2. Функции Общественного совета 

 

5. Общественный совет осуществляет следующие функции: 

1) анализ текущего состояния осуществления вида муниципального 

контроля, обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального 

контроля; 

2) выработка рекомендаций по совершенствованию правового 

регулирования по вопросам обсуждения проекта программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам 

муниципального контроля. 

 

 

 



3. Состав Общественного совета  

 

6. Состав Общественного совета утверждается постановлением 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области. 

7. Председатель Общественного совета: 

1) организует работу Общественного совета; 

2) представляет и осуществляет действия от имени Общественного совета 

по всем вопросам, вытекающим из предмета деятельности Общественного 

совета; 

3) организует подготовку заседаний Общественного совета; 

4) осуществляет иные функции и полномочия на основе настоящего 

Положения. 

8. В случае отсутствия или невозможности осуществления председателем 

Общественного совета своих обязанностей его обязанности исполняет 

заместитель председателя Общественного совета. 

9. Каждый член Общественного совета имеет один голос. 

10. Члены Общественного совета имеют равные права и несут равные 

обязанности. 

11. Члены Общественного совета имеют право: 

1) участвовать в заседаниях Общественного совета, голосовании; 

2) участвовать в деятельности Общественного совета, мероприятиях и 

программах Общественного совета; 

3) вносить предложения для формирования вопросов повестки заседания 

Общественного совета; 

4) вносить предложения по улучшению работы Общественного совета; 

5) получать информацию о деятельности Общественного совета; 

6) предлагать кандидатуры для включения в состав Общественного совета; 

7) добровольно выйти из состава Общественного совета, письменно 

уведомив об этом председателя Общественного совета. 

12. Член Общественного совета обязан: 

1) содействовать достижению целей, стоящих перед Общественным 

советом; 

2) соблюдать настоящее Положение. 

 

4. Организация деятельности Общественного совета 

 

13. Общественный совет созывается не менее одного раза в год.  

14. Заседания Общественного совета носят открытый характер, на них 

вправе присутствовать в качестве наблюдателей заинтересованные лица. На 

заседания Общественного совета и рабочих групп Общественного совета при 

необходимости по согласованию с председателем Общественного совета 

приглашаются представители заинтересованных организаций и граждане, а 

также представители средств массовой информации. 

15. Заседание Общественного совета является правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины утвержденного состава Общественного 

совета. 



16. Решение Общественного совета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины присутствующих на заседании членов 

Общественного совета. При равенстве голосов на заседании Общественного 

совета председатель Общественного совета имеет решающий голос. 

17. Решение Общественного совета оформляется протоколом заседания 

Общественного совета и подписывается председателем Общественного совета. 

18. Решения Общественного совета доводятся до сведения 

заинтересованных органов государственной власти Нижегородской области, 

органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц и граждан и 

могут направляться для публикации в средствах массовой информации. 

19. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер. 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                    Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

 Нижегородской области 

от ____________ № ________ 

 

 

Состав 

Общественного совета  

при администрации городского округа город Выкса  

Нижегородской области 

по вопросу рассмотрения проекта программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам 

муниципального контроля 

 

   

Камоцкий Андрей Александрович – председатель постоянной комиссии Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по 

местному самоуправлению (по согласованию), председатель Общественного 

Совета 
 

Томашов Дмитрий  Владимирович – заместитель председателя постоянной 

комиссии Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской 

области по бюджету и развитию городского округа, заместитель председателя 

Общественного совета  

 

Максимова Светлана Юрьевна – главный специалист отдела муниципального 

контроля администрации городского округа город Выкса, секретарь 

Общественного совета  

 

Члены Общественного совета: 

 

Смирнов Дмитрий Николаевич – директор МАУ «БИВ» 

 

Чуркин Михаил Григорьевич – ведущий инженер технолог лаборатории 

механических испытаний центральной заводской лаборатории дирекции по 

качеству АО «ВМЗ» (по согласованию) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


